



COMUNE DI SANT'AMBROGIO DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

(ORIGINALE)



**Finanziato
dall'Unione europea**

Misura M2C4I.2.2 Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni (piccole e medie opere)

Settore Tecnico - Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE N. 430 DEL 12/09/2023

OGGETTO: Lavori di riqualificazione illuminazione pubblica VII° stralcio CUP I74H23000300006 CIG A00A59ECBF. R.d.O. sul Me.PA. n. 3718857. Affidamento diretto dei lavori alla ditta 2S GROUP SRL, con sede in Terrassa Padovana (PD) via Z.A. Fossetta 22.



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Allegrini Cristina

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Sant'Ambrogio di Valpolicella, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs. 82/2005.)

Il presente provvedimento è inviato per presa visione, ai sensi dell'art. 60, comma 5, del Regolamento di organizzazione, al Segretario Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:

- che, con Decreto del Ministero dell'Interno del 30 gennaio 2020 sono stati previsti contributi a favore dei Comuni per la messa in sicurezza di strade, scuole edifici pubblici e patrimonio comunale, efficientamento energetico e abbattimento delle barriere architettoniche anni 2021-2024;
- che come per analoghi contributi del passato riferiti al medesimo Decreto di finanziamento, si è preso atto che gli stessi sono confluiti nei fondi del P.N.R.R. misura M2C4I.2.2 Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni (piccole e medie opere);
- che l'Amministrazione Comunale, nella persona del Sindaco, ha indicato che il contributo statale sopra indicato, a favore del Comune di Sant'Ambrogio di Valpolicella e pari ad euro 90.000,00#, relativo all'annualità 2023 sia destinato per eseguire i LAVORI RIQUALIFICAZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA VII° STRALCIO nel Capoluogo;

RILEVATO che l'affidamento dei lavori dovrà avvenire entro il 15/09/2023 come disposto dal Decreto di finanziamento;

VISTI:

- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., in tema di competenze e controlli di regolarità amministrativa e contabile;
- il Decreto Sindacale n. 11195 prot. int. del 16/06/2022, con il quale è stato nominato il sottoscritto Geom. Peretti Giammarco quale titolare della posizione organizzativa del Settore Tecnico Lavori Pubblici;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 02/02/2023, esecutiva, con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023 - 2024 - 2025 e l'aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023 - 2024 - 2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 02/02/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il PEG esercizio finanziario 2023;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 13/02/2023, esecutiva, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025.

PRESO ATTO che, a tale scopo, data la carenza in organico di personale tecnico certificata con nota in data 16/06/2023 prot. n. 11029 dal Responsabile del Settore Tecnico Lavori Pubblici, si era provveduto con determinazione n. 321 del 29/06/2023 del medesimo responsabile ad affidare, l'incarico professionale per la redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica, progettazione esecutiva, coordinamento per la sicurezza sia in fase di progetto sia in fase esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., direzione lavori, contabilità, certificato di regolare esecuzione dei "Lavori di riqualificazione illuminazione pubblica VII° stralcio", allo studio TE.C.N.A SRL, con sede in SAREGO (VI) in via Fabio Filzi n.170 nella persona del p.i. Castagnaro Nicola, essendo risultato il miglior offerente per questo Ente dal confronto tra preventivi attivato sul MePa con la procedura n. 3634317, avendo lo stesso offerto un ribasso del 44,68% sull'importo di Euro 23.500,00# determinato dal Settore Tecnico Lavori Pubblici sulla base delle tariffe del D.M. 17/06/2016 per un importo contrattuale complessivo di Euro 16.653,26 (Euro 13.000,20 + cassa 5% e Iva 22%);

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 25/08/2023, esecutiva, si è disposto di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica denominato "Lavori di riqualificazione illuminazione pubblica VII° stralcio" CUP I74H23000300006, datato 16/08/2023 redatto dal P.I. Castagnaro Nicola della società TE.C.N.A SRL, con sede in Sarego (VI) in via Fabio Filzi 170, inoltrato al protocollo comunale in data 16/08/2023 prot. 14456 avente una spesa progettuale complessiva di euro 90.000,00#;

VISTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 31/08/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, si è approvato il progetto esecutivo dei "Lavori di riqualificazione illuminazione pubblica VII° stralcio" CUP I74H23000300006, datato 23/08/2023 redatto dal P.I. Castagnaro Nicola della società TE.C.N.A SRL con sede in Sarego (VI) in via Fabio Filzi 17, inoltrato al protocollo comunale in data 28/08/2023 prot. 15063, dell'importo progettuale complessivo di euro 90.000,00# secondo il seguente quadro economico:

	Voce	Importo euro
A)	Lavori a base di gara	
a.1	Lavori soggetti a ribasso	60.742,81
a.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso:	1.202,02
	Totale importo lavori	61.944,83
B)	Somme a disposizione dell'Amministrazione	
b.1	Lavori in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	510,52

b.2	Rilievi accertamenti ed indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura della stazione appaltante	=====
b.3	Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura del progettista	=====
b.4	Allacciamenti a pubblici servizi e superamento eventuali interferenze	2.044,17
b.5	Imprevisti secondo quanto precisato al comma 2, articolo 5 allegato 1.7	1.238,90
b.6	Accantonamenti in relazione alle modifiche di cui agli articoli 60 e 120, comma 1, lettera a), del codice	=====
b.7	Acquisizione aree o immobili, indennizzi	=====
b.8	Spese tecniche relative alla progettazione, alle attività preliminari, ivi compreso l'eventuale monitoraggio di parametri necessari ai fini della progettazione ove pertinente, al coordinamento della sicurezza, in fase di progettazione, alle conferenze dei servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, all'incentivo di cui all'art. 45 del codice, nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente	13.000,20
b.9	Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali connesse alla progettazione, di supporto al RUP qualora si tratta di personale dipendente, di assicurazione dei progettisti qualora dipendenti dall'Amministrazione ai sensi del comma 2, comma 4, del codice nonché per la verifica preventiva della progettazione ai sensi dell'articolo 42 del codice	=====
b.10	Spese di cui all'articolo 45, commi 6 e 7 del codice Dlgs 36/2023, incentivo per funzioni tecniche	1.238,90
b.11	Eventuali spese per commissioni giudicatrici	=====
b.12	Spese per pubblicità	=====
b.13	Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche obbligatorie o specificatamente previste dal capitolato speciale d'appalto di cui all'art. 116 comma 11, del codice, nonché per l'eventuale monitoraggio successivo alla realizzazione dell'opera, ove prescritto	=====
b.14	Spese per collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico e altri eventuali collaudi specialistici	=====
b.15	Spese per la verifica preventiva dell'interesse archeologico, di cui all'articolo 41, comma 4, del codice	=====
b.16	Spese per rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale	=====
b.17	Nei casi in cui sono previste, spese per le opere artistiche di cui alla legge 20 luglio 1949 n. 717	=====
b.18	IVA ed eventuali altre imposte su lavori (inclusi oneri sicurezza)	6.194,48
b.19	IVA su imprevisti	123,89
b.20	IVA su lavori in economia	51,05
b.21	IVA e cassa su spese tecniche di progettazione, direzione lavori, collaudo e CRE	3.653,06
	Totale somme a disposizione dell'Amministrazione	28.055,17
	TOTALE PROGETTO	90.000,00

RILEVATO che con la medesima deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 31/08/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, si è disposto:

- di dare atto che la spesa complessiva di euro 90.000,00# trova copertura finanziaria con fondi disponibili al cap. 9227/04 denominato "lavori riqualificazione pubblica illuminazione VII stralcio - PNRR misura M2C4I.2.2 - CUP I74H2300030000" del bilancio del corrente esercizio finanziato 2023, finanziato con contributo dello Stato concesso al Comune di Sant'Ambrogio di Valpolicella confluito nei fondi del P.N.R.R. misura M2C4I.2.2 Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni (piccole e medie opere), considerato l'impegno n. 2047 già assunto a favore della società TE.C.N.A SRL con sede in Sarego (VI) in via Fabio Filzi 17 nella persona del P.I. Castagnaro Nicola, per l'incarico professionale di progettazione e D.L. dell'importo complessivo di euro 16.653,26#(euro 13.000,20#+cassa 5% e Iva 22%);
- di incaricare il Responsabile del Settore Tecnico Lavori Pubblici di procedere all'adozione degli adempimenti di competenza;

RAVVISATA la possibilità, essendo l'importo dei lavori in oggetto inferiore ai 150.000,00# euro e dovendo procedere con urgenza all'affidamento dei lavori entro il 15 settembre 2023, a pena di decadenza del contributo Ministeriale assegnato in premessa indicato, di poter procedere con l'affidamento degli stessi mediante affidamento diretto, ai sensi del Decreto-Legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 108 del 2021, così come previsto dall'art.225 co.8 del D.Lgs. 36/2023 trattandosi di opera finanziata con le risorse previste dal PNRR;

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 420 del 04/09/2023 del Responsabile del Settore Tecnico Lavori Pubblici, con la quale è stato disposto di procedere all'affidamento diretto a mezzo di confronto tra preventivi sul Me.PA. dei "Lavori di riqualificazione illuminazione pubblica VII° stralcio" CUP I74H23000300006, approvando l'elenco ditte individuato, con nota doc 2023/747 del 04/09/2023, costituito da dieci operatori economici scelti tra gli iscritti alla categoria più appropriata presente in MEPA, ossia OG10 ed approvando contestualmente la relativa documentazione amministrativa, stabilendo quale criterio di aggiudicazione dei lavori quello del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara euro 61.944,83# (inclusi gli oneri per il costo per la sicurezza pari ad euro 1.202,02), da determinarsi mediante ribasso unico percentuale da applicarsi sui singoli prezzi posti a base di gara;

RILEVATO che con lettera di invito Doc. 2023/748 prot. 15449 del 04/09/2023 inviata tramite il sistema Mepa (RDO 3718857) sono state invitate alla procedura di confronto tra preventivi le seguenti 10 ditte, ritenute idonee ed iscritte nella categoria merceologica della medesima piattaforma denominata "categoria OG10":

Impresa	P.Iva	Indirizzo
2SGROUP SRL	04925750285	VIA Z.A FOSSETTA,22 - TERRASSA PADOVANA (PD).
CO-GESI SRL	11032900018	VIA BLIGNY 5 - CASELLE TORINESE TO
ELETTRICA BONATO SRL	00703000273	VIA DELLE INDUSTRIE II, 5 - MEOLO VE
F.I.S. S.P.A.	02797570161	PIAZZA INVALIDI SUL LAVORO GRUMELLO DEL MONTE BG
FENIX CONSORZIO STABILE SCARL	03533141200	GALLERIA UGO BASSI, 1 – BOLOGNA
FR-AL SNC DI FREZZA GIUSEPPE E ALBERGHINI FRANCO	02713900237	VIA PALESEGA 2A - CAVAION V.SE
GT. INSTALLAZIONI SRL	07921540634	STRADA PIZZOLESE 44 - PARMA
ICIL SRL	09813891000	VIA UGO FOSCOLO 9 - GUIDONIA MONTECELIO (RM)
IMPRESA COSTRUZIONI ELETTRICHE SCHENA MARIO DI SCHENA MICHELE	01008830257	VIA VALERIO DA POS, 15 - BELLUNO
MC-IMPIANTI SRL UNIPERSONALE	01181990431	VIA CONCORDIA, 73 - MACERATA (MC)

PRESO ATTO che i termini di presentazione delle offerte, tramite il sistema informatico MEPA era stato fissato al 09/09/2023 ore 18,00 mentre il termine per l'esperimento della procedura di affidamento era stato fissato al giorno 11/09/2023 ore 9.00;

RICHIAMATO il verbale, prot. 15853 doc 2023/782 del 11/09/2023 allegato sub "A" al presente provvedimento, per l'affidamento diretto dei "Lavori di riqualificazione illuminazione pubblica VII° stralcio" CUP I74H23000300006" CIG A00A59ECBF, a mezzo di confronto tra preventivi attraverso la piattaforma MEPA (RDO 3718857), dal quale in sintesi emerge:

- che erano riscontrabili, all'interno della piattaforma MEPA (RDO 3718857), le seguenti offerte presentate dalle ditte:

n. progress.	Data e ora presentazione dell'offerta	Ditta
1	06/09/2023 10:03:56	ELETTRICA BONATO SRL
2	08/09/2023 15:24:14	FR-AL SNC DI FREZZA GIUSEPPE E ALBERGHINI FRANCO
3	08/09/2023 16:06:27	2S GROUP SRL

- che si era provveduto ad esaminare la documentazione amministrativa presentata dalle ditte ELETTRICA BONATO SRL, FR-AL SNC DI FREZZA GIUSEPPE E ALBERGHINI FRANCO, 2S GROUP SRL, rilevando la regolarità della stessa e ammettendo le tre ditte alla fase successiva;
- che successivamente si era provveduto ad esaminare, sulla piattaforma MEPA (RDO 3718857), la documentazione riguardante l'offerta economica presentata dalle tre ditte ammesse alla procedura, al fine della verifica della loro regolarità ed ammissibilità, rilevandone il contenuto che è stato il seguente:

Ditta	Offerta economica	Esito	% di ribasso offerta
ELETTRICA BONATO SRL	Completa	Ammessa	12,50
FR-AL SNC DI FREZZA GIUSEPPE E ALBERGHINI FRANCO	Completa	Ammessa	5,70
2S GROUP SRL	Completa	Ammessa	16,75

- che si è proceduto in seguito a redigere la seguente graduatoria finale individuando il miglior offerente:

Ditta Ragione sociale	Ribasso offerta %	Graduatoria
2S GROUP SRL	16,75	1 MIGLIOR OFFERENTE
ELETTRICA BONATO SRL	12,50	2
FR-AL SNC DI FREZZA GIUSEPPE E ALBERGHINI FRANCO	5,70	3

RILEVATO che la ditta 2S GROUP SRL, con sede in Terrassa Padovana (PD) via Z.A. Fossetta 22, è risultata la miglior offerente per questo Ente avendo offerto un ribasso unico del 16,75% sui prezzi posti a base dell'affidamento che determina l'importo contrattuale complessivo di euro 56.947,45 (euro 51.770,41 + IVA 10% in modalità split payment euro 5.177,04) ed alla quale con il presente atto si provvederà, ai sensi e per gli effetti del Decreto-Legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 108 del 2021, così come previsto dall'art.225 co.8 del D.Lgs. 36/2023 trattandosi di opera finanziata con le risorse previste dal PNRR, ad affidare direttamente l'esecuzione dei "Lavori di riqualificazione illuminazione pubblica VII° stralcio" CUP I74H23000300006" CIG A00A59ECBF;

CONSIDERATO che l'operatore economico 2S GROUP SRL, in parola risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da Durc on line, acquisito agli atti (prot. INAIL 39342550) validità fino al 27/10/2023;

RITENUTO:

- di prendere atto della regolarità della procedura sulla piattaforma MEPA (RDO n. 3718857) per l'affidamento diretto dei "Lavori di riqualificazione illuminazione pubblica VII° stralcio" CUP I74H23000300006" CIG A00A59ECBF;
- di approvare il verbale per affidamento diretto, redatto in data 11/09/2023 prot. 15853 doc 2023/782, allegato sub "A" al presente provvedimento, per l'affidamento previa valutazione di più preventivi dei "Lavori di riqualificazione illuminazione pubblica VII° stralcio" CUP I74H23000300006" CIG A00A59ECBF;
- di affidare, ai sensi e per gli effetti del Decreto-Legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 108 del 2021, così come previsto dall'art.225 co.8 del D.Lgs. 36/2023, direttamente quale miglior offerente i lavori in oggetto alla ditta 2S GROUP SRL, con sede in Terrassa Padovana (PD) via Z.A. Fossetta 22, per l'importo contrattuale complessivo di euro 56.947,45 (euro 51.770,41 + IVA 10% in modalità split payment euro 5.177,04) derivante dall'applicazione del ribasso unico del 16,75% sui prezzi posti a base dell'affidamento, che si ritiene congruo ed attendibile;
- di aggiornare il quadro economico secondo le risultanze di seguito indicate, dando atto che il ribasso come previsto dal Decreto del Ministero dell'Interno del 30 gennaio 2020 di concessione del contributo si ritiene opportuno, vada accantonato alla voce b.22 delle somme a disposizione dell'Amministrazione:

N.	Voce	Importo euro	Aggiudicazione euro
A)	Lavori a base di gara		
a.1	Lavori soggetti a ribasso	60.742,81	50.568,39
a.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso:	1.202,02	1.202,02
	Totale importo lavori	61.944,83	51.770,41
B)	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
b.1	Lavori in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	510,52	510,52
b.2	Rilievi accertamenti ed indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura della stazione appaltante	====	====
b.3	Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura del progettista	====	====
b.4	Allacciamenti a pubblici servizi e superamento eventuali interferenze	2.044,17	2.044,17
b.5	Imprevisti secondo quanto precisato al comma 2, articolo 5 allegato 1.7	1.238,90	1.238,90
b.6	Accantonamenti in relazione alle modifiche di cui agli articoli 60 e 120, comma 1, lettera a), del codice	====	====
b.7	Acquisizione aree o immobili, indennizzi	====	====
b.8	Spese tecniche relative alla progettazione, alle attività preliminari, ivi compreso l'eventuale monitoraggio di parametri necessari ai fini della progettazione ove pertinente, al coordinamento della sicurezza, in fase di progettazione, alle conferenze dei servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, all'incentivo di cui all'art. 45 del codice, nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente	13.000,20	13.000,20
b.9	Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali connesse alla progettazione, di supporto al RUP qualora si tratta di personale dipendente, di assicurazione dei progettisti qualora dipendenti dall'Amministrazione ai sensi del comma 2, comma 4, del codice nonché per la verifica preventiva della progettazione ai sensi dell'articolo 42 del codice	====	====
b.10	Spese di cui all'articolo 45, commi 6 e 7 del codice Dlgs 36/2023, incentivo per funzioni tecniche	1.238,90	1.238,90
b.11	Eventuali spese per commissioni giudicatrici	====	====
b.12	Spese per pubblicità	====	====
b.13	Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche obbligatorie o specificatamente previste dal capitolato speciale d'appalto di cui all'art. 116 comma 11, del codice, nonché per l'eventuale monitoraggio successivo alla realizzazione dell'opera, ove prescritto	====	====
b.14	Spese per collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico e altri eventuali collaudi specialistici	====	====
b.15	Spese per la verifica preventiva dell'interesse archeologico, di cui all'articolo 41, comma 4, del codice	====	====
b.16	Spese per rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale	====	====
b.17	Nei casi in cui sono previste, spese per le opere artistiche di cui alla legge 20 luglio 1949 n. 717	====	====
b.18	IVA ed eventuali altre imposte su lavori (inclusi oneri sicurezza)	6.194,48	5.177,04
b.19	IVA su imprevisti	123,89	123,89
b.20	IVA su lavori in economia	51,05	51,05
b.21	IVA e cassa su spese tecniche di progettazione, direzione lavori, collaudo e CRE	3.653,06	3.653,06
b.22	Ribasso di gara accantonato di cui D.M dell'Interno	====	11.191,86
	Totale somme a disposizione dell'Amministrazione	28.055,17	38.229,59
	TOTALE PROGETTO	90.000,00	90.000,00

RITENUTO:

- di impegnare a favore della ditta 2S GROUP SRL, con sede in Terrassa Padovana (PD) via Z.A. Fossetta 22, l'importo complessivo di euro 56.947,45 (euro 51.770,41 oneri per la sicurezza inclusi + IVA 10% in modalità split payment euro 5.177,04), al capitolo 9227/04 denominato "lavori riqualificazione pubblica illuminazione VII stralcio - PNRR misura M2C4I.2.2 - CUP I74H23000300000" del bilancio del corrente esercizio finanziato 2023;
- di dare atto che il gruppo di lavoro che parteciperà alla ripartizione dell'incentivo di cui all'art.45 del D.Lgs. 36/2023 di supporto al Responsabile unico del progetto, Peretti Giammarco è costituito dai seguenti collaboratori: Geom. Matteotti Loris, Geom. Tommasi Paolo, Baesso Francesca, Bertasi Cesarina, tutti dipendenti del Comune di Sant'Ambrogio di Valpolicella;

Visti:

- il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 36/2023 con le disposizioni previste dalla Legge n.108/2021;
- il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione;
- il decreto sindacale n. 11195 prot. int. del 16/06/2022 di nomina di Responsabile del Settore Tecnico Lavori Pubblici;
- il vigente regolamento comunale per l'esecuzione in economia di lavori, forniture e servizi;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 02/02/2023, esecutiva, con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023 - 2024 - 2025 e il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023 - 2024 - 2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 02/02/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il PEG esercizio finanziario 2023;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 13/02/2023, esecutiva, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025;

D E T E R M I N A

- 1) di dare atto che le premesse si intendono qui richiamate a formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) di prendere atto della regolarità della procedura sulla piattaforma MEPA (RDO n. 3718857) per l'affidamento diretto dei "Lavori di riqualificazione illuminazione pubblica VII° stralcio" CUP I74H23000300006" CIG A00A59ECBF;
- 3) di approvare il verbale per affidamento diretto, redatto in data 11/09/2023 prot. 15853 doc 2023/782, allegato sub "A" al presente provvedimento, per l'affidamento previa valutazione di più preventivi dei "Lavori di riqualificazione illuminazione pubblica VII° stralcio" CUP I74H23000300006" CIG A00A59ECBF;
- 4) di affidare, ai sensi e per gli effetti del Decreto-Legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 108 del 2021, così come previsto dall'art.225 co.8 del D.Lgs. 36/2023, direttamente quale miglior offerente i lavori in oggetto alla ditta 2S GROUP SRL, con sede in Terrassa Padovana (PD) via Z.A. Fossetta 22, per l'importo contrattuale complessivo di euro 56.947,45 (euro 51.770,41 + IVA 10% in modalità split payment euro 5.177,04) derivante dall'applicazione del ribasso unico del 16,75% sui prezzi posti a base dell'affidamento, che si ritiene congruo ed attendibile;
- 5) di aggiornare il quadro economico secondo le risultanze di seguito indicate, dando atto che il ribasso come previsto dal Decreto del Ministero dell'Interno del 30 gennaio 2020 di concessione del contributo si ritiene opportuno, vada accantonato alla voce b.22 delle somme a disposizione dell'Amministrazione:

N.	Voce	Importo euro	Aggiudicazione euro
A)	Lavori a base di gara		
a.1	Lavori soggetti a ribasso	60.742,81	50.568,39
a.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso:	1.202,02	1.2020,02
	Totale importo lavori	61.944,83	51.770,41
B)	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
b.1	Lavori in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	510,52	510,52
b.2	Rilievi accertamenti ed indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura della stazione appaltante	====	====
b.3	Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura del progettista	====	====
b.4	Allacciamenti a pubblici servizi e superamento eventuali interferenze	2.044,17	2.044,17
b.5	Imprevisti secondo quanto precisato al comma 2, articolo 5 allegato 1.7	1.238,90	1.238,90
b.6	Accantonamenti in relazione alle modifiche di cui agli articoli 60 e 120, comma 1, lettera a), del codice	====	====
b.7	Acquisizione aree o immobili, indennizzi	====	====
b.8	Spese tecniche relative alla progettazione, alle attività preliminari, ivi compreso l'eventuale monitoraggio di parametri necessari ai fini della progettazione ove pertinente, al coordinamento della sicurezza, in fase di progettazione, alle	13.000,20	13.000,20

	conferenze dei servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, all'incentivo di cui all'art. 45 del codice, nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente		
b.9	Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali connesse alla progettazione, di supporto al RUP qualora si tratta di personale dipendente, di assicurazione dei progettisti qualora dipendenti dall'Amministrazione ai sensi del comma 2, comma 4, del codice nonché per la verifica preventiva della progettazione ai sensi dell'articolo 42 del codice	====	====
b.10	Spese di cui all'articolo 45, commi 6 e 7 del codice Dlgs 36/2023, incentivo per funzioni tecniche	1.238,90	1.238,90
b.11	Eventuali spese per commissioni giudicatrici	====	====
b.12	Spese per pubblicità	====	====
b.13	Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche obbligatorie o specificatamente previste dal capitolato speciale d'appalto di cui all'art. 116 comma 11, del codice, nonché per l'eventuale monitoraggio successivo alla realizzazione dell'opera, ove prescritto	====	====
b.14	Spese per collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico e altri eventuali collaudi specialistici	====	====
b.15	Spese per la verifica preventiva dell'interesse archeologico, di cui all'articolo 41, comma 4, del codice	====	====
b.16	Spese per rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale	====	====
b.17	Nei casi in cui sono previste, spese per le opere artistiche di cui alla legge 20 luglio 1949 n. 717	====	====
b.18	IVA ed eventuali altre imposte su lavori (inclusi oneri sicurezza)	6.194,48	5.177,04
b.19	IVA su imprevisti	123,89	123,89
b.20	IVA su lavori in economia	51,05	51,05
b.21	IVA e cassa su spese tecniche di progettazione, direzione lavori, collaudo e CRE	3.653,06	3.653,06
b.22	Ribasso di gara accantonato di cui D.M dell'Interno	====	11.191,86
	Totale somme a disposizione dell'Amministrazione	28.055,17	38.229,59
	TOTALE PROGETTO	90.000,00	90.000,00

- 6) di impegnare a favore della ditta 2S GROUP SRL, con sede in Terrassa Padovana (PD) Via Z.A. Fossetta 22, l'importo complessivo di euro 56.947,45 (euro 51.770,41 oneri per la sicurezza inclusi a favore della Ditta oltre IVA 10% in modalità split payment euro 5.177,04), al capitolo 9227/04 denominato "lavori riqualificazione pubblica illuminazione VII stralcio - PNRR misura M2C4I.2.2 - CUP I74H2300030000" I. ____ del bilancio del corrente esercizio finanziato 2023;
- 7) di dare atto che il gruppo di lavoro che parteciperà alla ripartizione dell'incentivo dare atto che il gruppo di lavoro che parteciperà alla ripartizione dell'incentivo di cui all'art.45 del D.Lgs. n. 36/2023 di supporto al Responsabile unico del progetto, Peretti Giammarco è costituito dai seguenti collaboratori: Geom. Matteotti Loris, Geom. Tommasi Paolo, Baesso Francesca, Bertasi Cesarina, tutti dipendenti del Comune di Sant'Ambrogio di Valpolicella;
- 8) di dare atto che il fondo per le incentivazioni tecniche, di cui all'art. 45 del D.Lgs. 36/2023 per l'opera in oggetto è stabilito nella misura del 2% sull'importo di euro 61.944,83 che determina un importo pari ad euro 1.238,90 da ripartirsi in euro 991,12 (pari all'80% di euro 1.238,90) da suddividere sulla base dei criteri e percentuali del regolamento comunale degli incentivi tra il personale comunale sopra individuato dando atto che essendo i lavori finanziati con fondi europei l'importo di euro 247,78 (pari al 20% di euro 1.238,90) non sarà accantonato, ai sensi di quanto indicato al comma 5 dell'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 per l'acquisto di beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione;
- 9) di impegnare la spesa di euro 991,12 alla voce b.10 delle somme a disposizione dell'Amministrazione del quadro economico dell'opera in parola per l'incentivo per le funzioni tecniche da suddividere sulla base dei criteri e percentuali del regolamento comunale degli incentivi tra il personale comunale sopra individuato al capitolo 9227/04 denominato "lavori riqualificazione pubblica illuminazione VII stralcio - PNRR misura M2C4I.2.2 - CUP I74H2300030000" del bilancio del corrente esercizio finanziato 2023 Imp. ____;
- 10) di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si trova come dichiarato con certificazione doc.2023/788 prot. n. 15924 del 12/09/2023 in alcuna situazione di conflitto di interessi con la ditta 2S GROUP SRL, con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e s.m.i. oltre al Codice di comportamento integrativo del Comune di Sant'Ambrogio di Valpolicella (VR) approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 07/03/2023, esecutiva, oltre alle norme di cui al D.P.R. n. 81/2023;
- 11) di prendere atto dell'avvenuta efficacia dell'aggiudicazione, dovendo consegnare i lavori entro il 15/09/2023, avendo comunque provveduto a verificare i requisiti dichiarati dalla ditta 2S GROUP SRL in sede di selezione che le consentono di contrarre con la pubblica Amministrazione ai sensi dell'art. 94 e seguenti del D. Lgs. n. 36/2023, e precisamente mediante il fascicolo virtuale ANAC scaricato in data 11/09/2023, oltre ad aver acquisito l'attestazione SOA Cat. OG10 class. IV scadenza della triennale al 11/07/2025 della medesima ditta;

- 12) di dare atto che essendo l'importo contrattuale inferiore all'importo della soglia comunitaria non sarà acquisita l'informativa antimafia;
- 13) di prendere atto che il codice unico di progetto è I74H23000300006 e il CIG A00A59ECBF;
- 14) di dare atto che la presente determina:
 - è esecutiva dal momento della sottoscrizione da parte del Responsabile del Settore Finanziario - Tributario;
 - va inserita nel fascicolo delle determinate tenuto presso l'Ufficio Segreteria=

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Peretti Giammarco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Sant'Ambrogio di Valpolicella, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs. 82/2005.)